Nova Russas

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Administração, Finanças e Controladoria de Nova Russas,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Presidente e comissão
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto versa sobre
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ENGENHARIA
ELÉTRICA, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS (REPETIÇÃO DE INDÉBITO)
DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A MAIOR) NAS FATURAS DE ENERGIA
ELÉTRICA, ISENÇÕES INDEVIDAS E/OU NÃO REPASSE DA CONTRIBUIÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA - CIP; RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DAS TAXAS DE
LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO (TLF), DE LICENÇA E LOCALIZAÇÃO (TLL) E DE
LICENÇA AMBIENTAL (TLA) DAS ESTAÇÕES RÁDIO-BASE (ERBS) DO SETOR DE
TELECOMUNICAÇÕES E NO LEVANTAMENTO E CONSTITUIÇÃO DE CRÉDITOS DE
NATUREZA TRIBUTÁRIA (DIVERSOS) REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GRANDES CONTRIBUINTES (BANCOS, CARTÓRIOS, CONSTRUTORES E ETC) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  SAF-TP005/2021, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor da seguinte licitante:

VENCEDOR: INOVVE SERVIÇOS E TREINAMENTOS E CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.2  32.049.941/0001-06, perfazendo o montante
global no valor de R$ 646.752,00 (seiscentos e quarenta e seis mil, setecentos e
cinquenta e dois reais), para os itens abaixo especificados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR

ESTIL4D() A
RE(:t PERAR

PERCENTUAL

HONOR
DE.

RIOS
(%)

VALOR
TOTAL

ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA
ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE ENGENHARIA
ELÉTRICA, VISANDO A RECUPERAÇÃO DE
RECEITAS 	(REPETIÇÃO 	DE 	INDÉBITO)
DECORRENTES DE COBRANÇAS INDEVIDAS (A 1.480.500.00 19,20%

R$

MAIOR) NAS FATURAS DE ENERGIA ELÉTRICA. 284.256,00

ISENÇÕES INDEVIDAS E/OU NÃO REPASSE DA
CONTRIBUIÇÀO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA -
CI P.

• Rua P.idr,
Censrr

novarussas flOVaru5sa.

/PAL

à ),
Nova Russas 	L'4
	 L

2

RECUPERAÇÃO DE RECEITAS DAS TAXAS DE
LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO (TLF), DE
LICENÇA E LOCALIZAÇÃO (TLL) E DE LICANÇA
AMBIENTAL (TLA) DAS ESTAÇÕES RÁDIO-
BASE 	(ER.BS) 	DO 	SETOR 	DE
TELECOMUNICAÇÕES.

975.000,00 19,20%
R$

187.200,00

3

LEVANTAMENTO 	E 	CONSTITUIÇÃO 	DE
CRÉDITOS 	DE 	NATUREZA 	TRIBUTÁRIA
(DIVERSOS) REFERENTE À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS 	DE 	GRANDES 	CONTRIBUINTES
(BANCOS, CARTÓRIOS, CONSTRUTORAS etc.).

913.000,00 19,20%
R$

175.296,00

VALOR GLOBAL: R$ 646.752,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E
CINQUENTA E DOIS REAIS)

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 07 de rezembr de 2 02 1.

as
Secretá 	 •  ra. - o, Finanças e Controladoria

,

Rua Padre Francisco Rosa, 1338
Centro CFP 6220 i0Ü

3612 6330

nOvarussas'

11 l-ewFq~

'1i.novarussas